Mm 4 operum

Rom. 8.
1. Cor. 7.
2. Pet. 1.
1. Cor. 13.

operum non tollit, quo ad Deum remunerato-
rem & iustum Iudicem.

13. *Iesu Præceptor, miserere nostri.*

DO CENT hæc verba, docetq; prompta horum obedientia, quum necdum muniti iubente Christo ad sacerdotē irent, ut se mundos ostenderent, præclara fide istos leprosos imbutos fuisse Christi opem implorant, Magistri titulo insigniant, nullū sanitatis signum videntes promissioni credunt, & fidei impulsu (ait Calvinus) proficiscuntur. Ex decem tamen illis iuxta fidem suam sanatis, vnus tantū regressus est dans gloriam Deo. Reliqui nouem ex sententia Caluini fidē amiserunt. Potest igitur amitti fides accepta. Reluctatur hinc Calvinus, quod Spiritu adoptionis adhuc regenti non erāt, & quod principia tantū & semē aliquid fidei acceperunt. Sed neutra cauillatio eū iuuat. Spiritu adoptionis spiritualiter eos fuisse regentos, & filios Dei fuisse, dubitari non debet, quum Christus corpus sine anima nunquā sanauerit, nec sacramentum regenerationis adhuc institutū fuit. Non principium tantū aut semen aliquod fidei, sed magna & fortis fides erat, qua necdum mundati ibant tamen ad sacerdotem, corā quo nisi mundi apparere nō debebant: certō credentes se per obedientiam verbo Christi præstitam mundandos.

Fides
amitti
potest.

14. *Ite, ostendite vos sacerdotibus.*

Confessio
Sacra-
mentalis
deficitur.

AD hunc locum eadem garrit & repetit Calvinus contra confessionē sacramentalem in Ecclesia Catholica, quæ suprā ad Matth. cap. 8. garruerat. Cui quæ eo loco responsa sunt, & hinc respōderi debēt. Vnū tamē hinc addit quo acerbius Catholicos perstringat, idque mira-

mirabili, vt sibi videretur, ac unine, sed insigni admodū, vt ostēdemus, stupore. *Bis* (inquit) *stulti sunt nō reputantes quā turpem infamiae maculam suae confessioni aspergant. Bene scilicet agetur si ex tota eorū caterua qui ad sacerdotes profecti fuerint, tantū decima pars ad Christum redeat, reliqui verò omnes impiè alienentur. Neque enim ostendere poterūt confessionis suae titulū, quin profectū hūc vicissim reuere liceat, nullos à sacerdotibus reuerti gloriā Deo daturōs.* Hæc ille. Sed vt hominis impietate præteream, qui eodē cauillo Christi quoq; sanantis gratiam ludibrio exponit, à quo quum decem sanarentur, decima tantū pars dedit gloriā Deo, stuporem eius, quo percussus videretur, annotabo. Hoc ipso quippe in loco aliud subiecit, quo seipsū pulchrè refutauit. Ait enim. *Quanquam nouem leprosis nihil in salutē profuit carnis sanitas, sed tantū pro fluxa & caduca fide temporale donum adepti sunt; sub hoc tamen typo nobis ostensum fuit quā efficax futura sit vera fides.* Hæc ille, priorē suam stupidā cauillationem ipsemet refutans. Eodē enim modo quanquā nouem istis leprosis nihil profuit carnis sanitas, sed tantū pro fluxa & caduca obediētia eūdi ad sacerdotes, vt Christus iussit, temporale donū adepti sunt; sub hoc tamē obediētię typo nobis ostensum fuit quā efficax futura sit vera Christianorum obediētia, qui verē cōtriti adēūt sacerdotes, qui soluendi & ligandi potestātē acceperunt, vt ab illis soluantur. Sic in eadem pagina sui præ stupore oblitus, seipsum refutat. Quemadmodum nihil præiudicat aut verē fidei, aut Christi sanātis virtuti, istorum nouem incredulitas: sic nihil præiudicat veræ in Ecclesia Catholica peccatorum confessioni, aut sacerdotali absolutioni, istorum nouem typica ingratitude, vel ad vomitum reuersio.

Caluini
scomma
in Chri-
stum re-
dundat.

Caluinus
ex seipso
refutatur.

IN LYCÆ CAP. 18.

11. *Deus, gratias ago tibi, quia nō sū sicut ceteri homines.*

Operum
vera iusti-
tia defen-
ditur.

MULTIS verbis contendit hoc loco Calvinus, vt veram operum iustitiam quæ ex Spiritus S. gratia procedit, à Christo damnari doceat. *Iste (inquit) Phariseus Dei gratia ascribit quòd iustus est; & quanquam Deo gratias agens fateatur quicquid bonorum operum habet, meritan esse Dei beneficium, quia tamen operum fiducia inimitur, seque alijs præfert, cum sua preceatione reicitur; unde colligimus non rite neque in solidum humiliari homines (quamuis se nihil posse reputent) nisi operum meritis simul diffisi, salutem suam in gratuita Dei bonitate collocare discant. Et paulo post. Reprehenditur in ea parte Phariseus, quia meritis suis inimitur, vt Deum propitium habeat, quia dignus est. Sciamus ergo, quamuis bonorum operum laudem Deo quis ascribat, si tamen eorum iustitiam imaginatur salutis suæ causam esse, vel in eam recumbit, peruersa arrogantie damnatur. Hæc omnia Calvinus, totam huto-*

Parabolæ
Ecopus.

riam Euangelicam peruertens. Christus hanc parabolam introduxit, non vt doceret nullam salutis causam esse veram operum iustitiam, aut vt omnem bonorum operum fiduciam damnaret, quod vtrumque Calvinus dicit; sed vt illam fiduciam bonorum operum damnaret, qua putent se aliqui sariam iustos esse ac plenos iustitia. Hoc enim est, quod Lucas dicit, *Ad quosdam qui in se confidebant tanquam iusti; id est, qui sibi persuaserant (vt Beza vertit) se iam sari iustos esse. Vnde August. de Phariseo isto dicit, quòd in operū suorum iustitia confidebat, quasi eius iam plenitudine saturatus. Rursus ideo hanc parabolā proposuit, vt illam fidu-*

De pecc.
mer. & re-
mist. lib. 2
cap. 5.

Rursus ideo hanc parabolā proposuit, vt illam fidu-

fiduciam damnaret quæ cum aliorum contemptu coniuncta erat: id est, falsam & vanam iustitiæ fiduciam. Nulla enim ibi iustitia est, ubi arrogantia regnat. Ideo adiecit Lucas, *Et qui aspernabantur ceteros.* Quod vitium Paulus dum arguit, simul docet fiduciam boni operis simpliciter non esse malam. *Opus suum unusquisque probet, & sic habebit Gal. 6, gloriam in semetipso, non in altero.* Unusquisque suas actiones consideret, & sic in sua sola conscientia gloriandi materiam habebit, non in peccato alterius, sicut iste Phariseus fecit. Sic Calvinus quod Christus de saturitatis fiducia, eaq; falsa acvana, dixit, trahit ad omnem fiduciæ circa bonorum operum iustitiam condemnationem, & (quod impudentius est) ad ipsam quoque bonorum operum iustitiam damnandam. Quod ergo dixit, *damnari Phariseum quia operum fiducia immititur, falsum est.* Rursum quod addit, *eum cum sua precatione iustum esse, falsum est.* Nam ut bene notavit S. August. *Quære in verbis eius quid Deum rogauerit, & nihil inuenies.* Sed & quod addit, *reprehensum Phariseum quia meritis suis imitebatur ut Deum propitium habeat, falsum similiter est.* Reprehensionis causæ illæ sunt quas Euangelium expressit, non quas Calvinus finxit. Nempe quod confidebat in se tanquam iusto, & quod alios aspernabatur. Illa quoque confidentia damnatur, quia cum aliorum contemptu coniuncta, ideoque vana ac falsa erat.